Manaus, Sexta-feira, 10 de março de 2017Nº 1146

ATOS DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas at r ibu ições legais ,  e

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO os termos do ATO N.º 026/2017/PGJ, datado
de 07.03.2017, referente ao Exmo. Sr. Dr. Mauro Roberto Veras
Bezerra, Procurador de Justiça.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 10 de março de 2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 029/2017/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas at r ibu ições legais ,  e

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XXV, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

DESIGNAR a Exma. Sra. Dra. JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA,
Procuradora de Justiça, para exercer o cargo de Corregedor-Geral do
Ministério Público, símbolo MP-2, para o biênio 2017/2019, a contar de
17.03.2017.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus, 10 de março de 2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 030/2017/PGJ

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PROCESSO SEI N.º 2016.003030
Pregão Eletrônico n.º 4.016/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.016/2016–CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AMAZONAS.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2017, no Órgão
Gerenciador, são registrados os preços das empresas abaixo
mencionadas, para eventual aquisição de material de consumo voltado
ao grupo de material de processamento de dados (material para
impressão), destinado ao atendimento das necessidades funcionais
desta Procuradoria-Geral de Justiça – PGJ, por um período estimado de
12 (doze) meses, conforme resultado do Pregão Eletrônico de
referência. As especificações constantes do respectivo Processo, assim
como os termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela SEÇÃO DE ALMOXARIFADO da PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar
a execução desta Ata de Registro de Preços.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

Todos os itens registrados encontram-se relacionados em anexo.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas at r ibu ições legais ,  e

CONSIDERANDO o regramento do Art. 1.º, §4º, do Regimento do
Núcleo de Apoio Técnico Jurídico da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Amazonas, instituído pelo Ato PGJ N.º 053/2015,

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor YURY DUTRA DA SILVA, Agente Técnico –
Jurídico, para exercer atividades de Assessoramento Jurídico remoto à
Promotoria de Justiça da Comarca de Anamã, a contar de 09.03.2017,
até ulterior deliberação;

II – ATRIBUIR-LHE a gratificação prevista no Parágrafo único do art. 13,
da Lei n.º 4.011/2014, no percentual de 10% (dez por cento), a incidir
sobre o valor do respectivo vencimento, nas datas em que se verificar o
acúmulo de atr ibuições, devendo o pagamento observar a
proporcionalidade dos dias em que se dará a ampliação de atribuições,
bem como a efetiva entrega do relatório das atividades desempenhadas
no período.

PORTARIA Nº 366/2017/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedor-geral do Ministério Público:
José Roque Nunes Marques
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Alberto Nunes Lopes
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
José Roque Nunes Marques
Flávio Ferreira Lopes
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
José Hamilton Saraiva dos Santos

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

ATA  DE  RP  N.º  001/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora:
DIGITAL  DISTRIBUIDORA COMERCIO E  SERVICOS EIRELI  –
ME, CNPJ n.º 03.452.072/0001-68

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

1

1

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9397A,  cor  preto  fotográfico.
Requisitos  obrigatórios:  a)  Original,
capacidade  69ml,  para  impressora
HP  DESIGNJET  T790ps  44in.  b)
Novo, original de fábrica, de primeiro
uso  não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de 12

HP
ORIGI
NAL

R$
340,30

2

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9398A,  cor  ciano.  Requisitos
obrigatórios: a) Original,  capacidade
69ml,  para  impressora  HP
DESIGNJET  T790ps  44in.  b)  Novo,
original  de fábrica,  de primeiro uso
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de 12

HP
ORIGI
NAL

R$
340,30

3 CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9399A,  cor  magenta.  Requisitos
obrigatórios: a) Original,  capacidade
69ml,  para  impressora  HP
DESIGNJET  T790ps  44in.  b)  Novo,
original  de fábrica,  de primeiro uso
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de

12 HP
ORIGI
NAL

R$
340,30

Página 1 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

4

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9400A,  cor  amarelo.  Requisitos
obrigatórios: a) Original,  capacidade
69ml,  para  impressora  HP
DESIGNJET  T790ps  44in.  b)  Novo,
original  de fábrica,  de primeiro uso
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de 12

HP
ORIGI
NAL

R$
340,30

5

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9401A,  cor  cinza.  Requisitos
obrigatórios: a) Original,  capacidade
69ml,  para  impressora  HP
DESIGNJET  T790ps  44in.  b)  Novo,
original  de fábrica,  de primeiro uso
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de 12

HP
ORIGI
NAL

R$
340,30

6

CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref
C9403A,  cor  preto  fosco.
Requisitos  obrigatórios:  a)  Original,
capacidade 130ml, para impressora
HP  DESIGNJET  T790ps  44in.  b)
Novo, original de fábrica, de primeiro
uso  não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  c)
Validade  mínima  de  12  meses,  a
contar da data de entrega.

Unida
de 12

HP
ORIGI
NAL

R$
515,50

ATA DE RP N.º 002/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora:  DHZ
COMERCIO  DE  SUPRIMENTOS  LTDA,  CNPJ  n.º
20.402.517/0001-14

Página 2 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

2

8

TONER,  IMPRESSÃO  laser,  ref.
CC530A,  preto,  original  ou
compatível,  para  impressora  HP
Laserjet CM 2330 nf MPF

Unida
de 8

HP
CC

530A

R$
758,20

9

TONER,  IMPRESSÃO  laser,  ref.
CC531A,  ciano,  original  ou
compatível,  para  impressora  HP
Laserjet CM 2330 nf MPF

Unida
de 6

HP
CC

531A

R$
747,50

10

TONER,  IMPRESSÃO  laser,  ref.
CC532A,  amarelo,  original  ou
compatível,  para  impressora  HP
Laserjet CM 2330 nf MPF

Unida
de 6

HP
CC

532A

R$
747,50

11

TONER,  IMPRESSÃO  laser,  ref.
CC533A,  magenta,  original  ou
compatível,  para  impressora  HP
Laserjet CM 2330 nf MPF

Unida
de 6

HP
CC

533A

R$
747,50

2 14

TONER,  COPIADORA,  WorkCentre
5665 / 5675 / 5687, pacote de 2
(incl.  Garrafa  de  toner  usado),
capacidade  para  90.000  cópias,
Partnumber  006R01146,  produto
compatível  ou original  para uso em
equipamento  Xerox  WorkCentre
5775.

Unida
de 4

XERO
X

006R
0114

6

R$
1.000,0

0

15

ROLO,  TRANSFERÊNCIA,  código
XEROX-113R00718  (R6),  unidade
com  capacidade  para  150.000
cópias,  para  uso  em  equipamento
Xerox WorkCentre 5775.

Unida
de 8

XERO
X

113R
0071

8

R$
280,00

ATA DE RP N.º 003/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora: PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA., CNPJ
n.º 08.228.010/0004-33

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

__ 7 TONER,  IMPRESSÃO,  HP  Q7553X
como  ref  do  fabricante,  para
impressora HP LASERJET 2727NF e
P2015).  Requisitos  obrigatórios:  a)
Compatível com o toner Q7553X ou

Unida
de

200 HP
ORIGI
NAL
Q75
53X

R$
598,42

Página 3 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

original  para  uso  em  equipamento
multifuncional  HP  Laserjet  2727NF,
preto;  b)  Autonomia  mínima  para
7.000 páginas padrão; c)  Funcionar
perfeitamente  para  impressoras
laser HP Laserjet 2727NF; d) Novo,
original  de fábrica,  de primeiro uso
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e  /  ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados;  e)  As
embalagens deverão ser adequadas
para  armazenagem  por  período
mínimo  de  12  (doze)  meses,  nas
condições  especificadas  pelo
fabricante.

ATA  DE  RP  N.º  004/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora: C
PRINT  COMERCIO  DE  COPIADORAS  EIRELI  EPP,  CNPJ  n.º
06.326.436/0001-51

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

5 16 CARTUCHO DE TONER, referência do
fabricante  44469801,  cor  preto,
capacidade  para  3.500  cópias.
Requisitos obrigatórios: a) Funcionar
perfeitamente  para  a  IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA
OKIDATA  OKIMC362W;  b)  Novo,
original  de  fábrica  (primeiro
evazamento  feito  pelo  fabricante),
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e/ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados,  c)
Validade  mínima  de  12  meses  a
contar da data de entrega.
Serão aceitos somente produtos
originais da mesma marca da
fabricante da impressora, devido o
prazo de garantia.

Unida
de

45 OKID
ATA

R$
365,00

Página 4 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

17

CARTUCHO DE TONER, referência do
fabricante 44469701,  cor amarelo,
capacidade  para  3.000  cópias.
Requisitos obrigatórios: a) Funcionar
perfeitamente  para  a  IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA
OKIDATA  OKIMC362W;  b)  Novo,
original  de  fábrica  (primeiro
evazamento  feito  pelo  fabricante),
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e/ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados,  c)
Validade  mínima  de  12  meses  a
contar da data de entrega.
Somente serão aceitos produtos
originais da mesma marca da
fabricante da impressora, devido o
prazo de garantia.

Unida
de 30 OKID

ATA
R$

555,55

18

CARTUCHO DE TONER, referência do
fabricante 44469702,cor  magenta,
capacidade  para  3.000  cópias.
Requisitos obrigatórios: a) Funcionar
perfeitamente  para  a  IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA
OKIDATA  OKIMC362W;  b)  Novo,
original  de  fábrica  (primeiro
evazamento  feito  pelo  fabricante),
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e/ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados,  c)
Validade  mínima  de  12  meses  a
contar da data de entrega.
Somente serão aceitos produtos
originais da mesma marca da
fabricante da impressora, devido o
prazo de garantia.

Unida
de 30 OKID

ATA
R$

555,55

19 CARTUCHO DE TONER, referência do
fabricante  44469703,  cor  ciano,
capacidade  para  3.000  cópias.
Requisitos obrigatórios: a) Funcionar
perfeitamente  para  a  IMPRESSORA

Unida
de

30 OKID
ATA

R$
555,55

Página 5 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Lt. It. Descrição Und. Qtd. Mar
ca

Val.
Unit.

MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA
OKIDATA  OKIMC362W;  b)  Novo,
original  de  fábrica  (primeiro
evazamento  feito  pelo  fabricante),
não  sendo  de  forma  nenhuma
resultado  de  processo  de
recondicionamento  e/ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados,  c)
Validade  mínima  de  12  meses  a
contar da data de entrega.
Somente serão aceitos produtos
originais da mesma marca da
fabricante da impressora, devido o
prazo de garantia.

__ 20

CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, CMYK,
referência do fabricante 44494201,
capacidade  para  20.000  cópias.
Requisitos obrigatórios: a) Funcionar
perfeitamente  para  a  IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL  LASER  COLORIDA
OKIDATA  OKIMC362W;  b)  Novo,
original  de  fábrica,  não  sendo  de
forma  nenhuma  resultado  de
processo de recondicionamento e/ou
remanufaturamento,  retintados,
reciclados,  contrabandeados,
pirateados  ou  falsificados,  c)
Validade  mínima  de  12  meses  a
contar da data de entrega.
Somente serão aceitos produtos
originais da mesma marca da
fabricante da impressora, devido o
prazo de garantia.

Unida
de 20

OKID
ATA

R$
900,00

Página 6 de 6

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO